

## PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL-PI  
 PREGÃO ELETRÔNICO, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP, Nº 017/2023 - Processo Administrativo nº 046/2023  
 AT. – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 ABERTURA: 14/07/2023 às 09:59 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF) ENDEREÇO ELETRÔNICO: <https://portal.licitanet.com.br/login>  
 OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DE LINHA PESADA: ONIBUS ESCOLAR E CAMINHÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL.

**1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA**  
 RAZÃO SOCIAL: R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA  
 NOME FANTASIA: CENTRO AUTOMOTIVO SERV CAR  
 CONTATO (RESPONSÁVEL): ROGÉRIO ALVES MOURA  
 CNPJ: 39.933.212/0001-67 INSC. ESTADUAL: 196893216 INSC. MUNICIPAL : 6362745  
 ENDEREÇO: AV. PREFEITO WALL FERAZ, Nº 4670, BAIRRO TRIUNFO CEP 64.022-005  
 EMAIL: [servcarlicitacao@gmail.com](mailto:servcarlicitacao@gmail.com)  
 FONE: (86) 3218-1900

**2. DADOS BANCÁRIOS:**  
 BANCO: BANCO BRASIL  
 AGÊNCIA: 3219-0  
 CONTA: 10226-1

**3. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO;**

**4. LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: OS MATERIAIS DEVERÃO SER ENTREGUES NA SECRETARIA REQUISITANTE NO PRAZO DE 05 (Cinco) DIAS ÚTEIS, DA APRESENTAÇÃO DA ORDEM DE AUTORIZAÇÃO, EMITIDA PELO SETOR COMPETENTE DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.**

**5. DECLARAMOS QUE CONHECEMOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REAGE A PRESENTE LICITAÇÃO;**

**6. DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTO E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO;**

**7. GARANTIA: DE 90 (NOVENTA) DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO NAS PEÇAS**

**8. DECLARAMOS PARA TODOS OS ATOS RELATIVOS À LICITAÇÃO EM Pauta que o Sr. ROGÉRIO ALVES MOURA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 1673379 SSP/PI e CPF Nº 812.851.163-72, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA BARÃO DE URUCUI, 1405, APTO 805 TB, BAIRRO NOIVOS, TERESINA-PI, É O NOSSO REPRESENTANTE COM PLENOS PODERES PARA AGIR JUNTO A ESSA ADMINISTRAÇÃO, OFERTANDO LANCES, INTERPONDO RECURSOS E REPRESENTANDO A EMPRESA ATRAVÉS DE DOCUMENTAÇÃO, PODENDO ASSINAR ATAS E CONTRATOS E FIRMAR COMPROMISSO JUNTO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL-PI**

### ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

LOTE 04- PEÇAS PARA ONIBUS ESCOLAR VW 15.190- EOD MOTOR MAN - ANO 2012

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTI	V MEDIO		VALOR TOTAL	
1	Abraçadeira grande	UNIVERSAL	PC	4	R\$ 18,39	dezoito reais e trinta e nove centavos	R\$ 73,56	setenta e três reais e cinquenta e seis centavos
2	Abraçadeira média	UNIVERSAL	PC	4	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos
3	Abraçadeira pequena	UNIVERSAL	PC	4	R\$ 10,47	dez reais e quarenta e sete centavos	R\$ 41,88	quarenta e um reais e oitenta e oito centavos
4	Algema feixe mola dianteira	PATRAL	PC	2	R\$ 164,11	cento e sessenta e quatro reais e onze centavos	R\$ 328,22	trezentos e vinte e oito reais e vinte e dois centavos
5	Algema feixe mola traseira	PATRAL	PC	2	R\$ 169,77	cento e sessenta e nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 339,54	trezentos e trinta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
6	Alternador	BOSCH	PC	1	R\$ 1.448,68	mil quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.448,68	mil quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos
7	Amortecedor dianteiro	COFAP	PC	4	R\$ 466,86	quatrocentos e sessenta e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.867,44	mil oitocentos e sessenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
8	Amortecedor traseiro	COFAP	PC	4	R\$ 479,59	quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.918,36	mil novecentos e dezoito reais e trinta e seis centavos
9	Barra direção central	PORPORA	PC	2	R\$ 633,80	seiscentos e trinta e três reais e oitenta centavos	R\$ 1.267,60	mil duzentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
10	Barra direção lateral	PORPORA	PC	2	R\$ 439,70	quatrocentos e trinta e nove reais e setenta centavos	R\$ 879,40	oitocentos e setenta e nove reais e quarenta centavos
11	Bomba d'água	URBA	PC	2	R\$ 367,83	trezentos e sessenta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 735,66	setecentos e trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos
12	Borracha estabilizador dianteiro	MOBENSANI	PC	6	R\$ 25,47	vinte e cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 152,82	cento e cinquenta e dois reais e oitenta e dois centavos
13	Bucha feixe mola dianteiro	MOBENSANI	PC	4	R\$ 29,71	vinte e nove reais e setenta e um centavos	R\$ 118,84	cento e dezoito reais e oitenta e quatro centavos
14	Bucha feixe mola traseiro	MOBENSANI	PC	4	R\$ 29,71	vinte e nove reais e setenta e um centavos	R\$ 118,84	cento e dezoito reais e oitenta e quatro centavos
15	Bucha tirante traseiro	MOBENSANI	PC	4	R\$ 26,88	vinte e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 107,52	cento e sete reais e cinquenta e dois centavos
16	Catraca freio dianteiro L/D	MASTER	PC	2	R\$ 274,46	duzentos e setenta e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 548,92	quinhentos e quarenta e oito reais e noventa e dois centavos
17	Catraca freio dianteiro L/E	MASTER	PC	2	R\$ 274,46	duzentos e setenta e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 548,92	quinhentos e quarenta e oito reais e noventa e dois centavos





18	Catraca freio traseiro L/D	MASTER	PC	2	R\$ 274,46	duzentos e setenta e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 548,92	quinhentos e quarenta e oito reais e noventa e dois centavos
19	Catraca freio traseiro L/E	MASTER	PC	2	R\$ 274,46	duzentos e setenta e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 548,92	quinhentos e quarenta e oito reais e noventa e dois centavos
20	Cilindro auxiliar embreagem	CONTROL	PC	2	R\$ 282,95	duzentos e oitenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 565,90	quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos
21	Cilindro mestre embreagem	CONTROL	PC	2	R\$ 367,83	trezentos e sessenta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 735,66	setecentos e trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos
22	Cilindro mestre freio	CONTROL	PC	2	R\$ 711,61	setecentos e onze reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.423,22	mil quatrocentos e vinte e três reais e vinte e dois centavos
23	Colmeia radiador	PINGUIM	PC	1	R\$ 1.612,79	mil seiscentos e doze reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.612,79	mil seiscentos e doze reais e setenta e nove centavos
24	Correia alternador	GATES	PC	4	R\$ 82,05	oitenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 328,20	trezentos e vinte e oito reais e vinte centavos
25	Coxim caixa marcha	MOBENSANI	PC	2	R\$ 169,77	cento e sessenta e nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 339,54	trezentos e trinta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
26	Coxim motor	MOBENSANI	PC	2	R\$ 172,60	cento e setenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 345,20	trezentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
27	Cruzeta cardan	MECPAR	PC	2	R\$ 158,45	cento e cinquenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 316,90	trezentos e dezesseis reais e noventa centavos
28	Cubo roda dianteira	DURAMETAL	PC	2	R\$ 707,36	setecentos e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.414,72	mil quatrocentos e quatorze reais e setenta e dois centavos
29	Cubo roda traseira	DURAMETAL	PC	2	R\$ 707,36	setecentos e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.414,72	mil quatrocentos e quatorze reais e setenta e dois centavos
30	Cuica freio dianteira	LNG	PC	2	R\$ 322,56	trezentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 645,12	seiscentos e quarenta e cinco reais e doze centavos
31	Cuica freio traseira	LNG	PC	2	R\$ 322,56	trezentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 645,12	seiscentos e quarenta e cinco reais e doze centavos
32	Grampo feixe mola dianteira	PATRAL	PC	4	R\$ 36,78	trinta e seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 147,12	cento e quarenta e sete reais e doze centavos
33	Grampo feixe mola traseira	PATRAL	PC	4	R\$ 36,78	trinta e seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 147,12	cento e quarenta e sete reais e doze centavos
34	Jogo Embuchamento dianteiro	BUTUEM	JG	2	R\$ 495,15	quatrocentos e noventa e cinco reais e quinze centavos	R\$ 990,30	novecientos e noventa reais e trinta centavos
35	Jogo lona freio dianteiro	FRAS-LE	JG	2	R\$ 282,95	duzentos e oitenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 565,90	quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos
36	Jogo lona freio traseiro	FRAS-LE	JG	2	R\$ 288,60	duzentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 577,20	quinhentos e setenta e sete reais e vinte centavos
37	Jogo paletas para-brisa	DYNA	JG	2	R\$ 164,11	cento e sessenta e quatro reais e onze centavos	R\$ 328,22	trezentos e vinte e oito reais e vinte e dois centavos
38	Kit embreagem	SACHS	KIT	1	R\$ 3.513,25	três mil, quinhentos e treze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.513,25	três mil, quinhentos e treze reais e vinte e cinco centavos
39	Mangote inferior radiador	JAMAICA	PC	2	R\$ 111,48	cento e onze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 222,96	duzentos e vinte e dois reais e noventa e seis centavos
40	Mangote superior radiador	JAMAICA	PC	2	R\$ 108,65	cento e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 217,30	duzentos e dezessete reais e trinta centavos
41	Mola 2ª dianteira	TABOLEIRO	PC	2	R\$ 297,09	duzentos e noventa e sete reais e nove centavos	R\$ 594,18	quinhentos e noventa e quatro reais e dezoito centavos
42	Mola 2ª traseira	TABOLEIRO	PC	2	R\$ 319,73	trezentos e dezenove reais e setenta e três centavos	R\$ 639,46	seiscentos e trinta e nove reais e quarenta e seis centavos
43	Mola mestre dianteira	TABOLEIRO	PC	2	R\$ 345,19	trezentos e quarenta e cinco reais e dezoito centavos	R\$ 690,38	seiscentos e noventa reais e trinta e oito centavos
44	Mola mestre traseira	TABOLEIRO	PC	2	R\$ 358,21	trezentos e cinquenta e oito reais e vinte e um centavos	R\$ 716,42	setecentos e dezesseis reais e quarenta e dois centavos
45	Motor partida	BOSCH	PC	1	R\$ 1.386,43	mil trezentos e oitenta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.386,43	mil trezentos e oitenta e seis reais e quarenta e três centavos
46	Parafuso centro dianteiro	FEY	PC	4	R\$ 18,96	dezoito reais e noventa e seis centavos	R\$ 75,84	setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
47	Parafuso centro traseiro	FEY	PC	4	R\$ 18,96	dezoito reais e noventa e seis centavos	R\$ 75,84	setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
48	Pino feixe mola dianteira	FEY	PC	6	R\$ 29,71	vinte e nove reais e setenta e um centavos	R\$ 178,26	cento e setenta e oito reais e vinte e seis centavos
49	Pino feixe mola traseira	FEY	PC	6	R\$ 29,71	vinte e nove reais e setenta e um centavos	R\$ 178,26	cento e setenta e oito reais e vinte e seis centavos
50	Retentor roda dianteira	ARCA	PC	2	R\$ 79,22	setenta e nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 158,44	cento e cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos
51	Retentor roda traseira	ARCA	PC	2	R\$ 97,62	noventa e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 195,24	cento e noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos
52	Rolamento cardan	SKF	PC	2	R\$ 160,15	cento e sessenta reais e quinze centavos	R\$ 320,30	trezentos e vinte reais e trinta centavos
53	Rolamento roda dianteira externa	SKF	PC	2	R\$ 225,22	duzentos e vinte e cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 450,44	quatrocentos e cinquenta reais e quarenta e quatro centavos
54	Rolamento roda dianteira interna	SKF	PC	2	R\$ 254,65	duzentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 509,30	quinhentos e nove reais e trinta centavos
55	Rolamento roda traseira externa	SKF	PC	2	R\$ 254,65	duzentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 509,30	quinhentos e nove reais e trinta centavos
56	Rolamento roda traseira interno	SKF	PC	2	R\$ 258,89	duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 517,78	quinhentos e dezessete reais e setenta e oito centavos
57	Sapata freio dianteiro	FRAS-LE	PC	8	R\$ 152,79	cento e cinquenta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.222,32	mil duzentos e vinte e dois reais e trinta e dois centavos
58	Sapata freio traseiro	FRAS-LE	PC	8	R\$ 152,79	cento e cinquenta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.222,32	mil duzentos e vinte e dois reais e trinta e dois centavos
59	Semi-eixo traseiro	DUREX	PC	2	R\$ 739,90	setecentos e trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 1.479,80	mil quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
60	Suporte mola dianteira	PATRAL	PC	2	R\$ 212,21	duzentos e doze reais e vinte e um centavos	R\$ 424,42	quatrocentos e vinte e quatro reais e quarenta e dois centavos
61	Suporte mola traseira	PATRAL	PC	2	R\$ 179,67	cento e setenta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 359,34	trezentos e cinquenta e nove reais e trinta e quatro centavos
62	Tambor freio dianteiro	DURAMETAL	PC	2	R\$ 877,13	oitocentos e setenta e sete reais e treze centavos	R\$ 1.754,26	mil setecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e seis centavos



63	Tambor freio traseiro	DURAMETAL	PC	2	R\$ 877,13	oitocentos e setenta e sete reais e treze centavos	R\$ 1.754,26	mil setecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e seis centavos
64	Tampa tanque combustível	TANCLIK	PC	1	R\$ 98,75	noventa e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 98,75	noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
65	Terminais direção L/D	VIEMAR	PC	4	R\$ 155,62	cento e cinquenta e cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 622,48	seiscentos e vinte e dois reais e quarenta e oito centavos
66	Terminais direção L/E	VIEMAR	PC	4	R\$ 155,62	cento e cinquenta e cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 622,48	seiscentos e vinte e dois reais e quarenta e oito centavos
VALOR TOTAL							R\$ 44.900,00	quarenta e quatro mil e novecentos reais

LOTE 06- PEÇAS PARA CAMINHÃO MERCEDES BENZ ACELO 815 ANO 2020 - ASSIST. SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTI	V MEDIO		VALOR TOTAL	
1	Acoplamento hélice radiador	MODEFER	PC	1	R\$ 267,31	duzentos e sessenta e sete reais e trinta e um centavos	R\$ 267,31	duzentos e sessenta e sete reais e trinta e um centavos
2	Alternador	BOSCH	PC	1	R\$ 1.746,10	mil setecentos e quarenta e seis reais e dez centavos	R\$ 1.746,10	mil setecentos e quarenta e seis reais e dez centavos
3	Amortecedor dianteiro	COFAP	PC	4	R\$ 518,00	quinhentos e dezoito reais	R\$ 2.072,00	dois mil e setenta e dois reais
4	Barra direção central	PORPORA	PC	2	R\$ 573,36	quinhentos e setenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.146,72	mil cento e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos
5	Barra direção lateral	PORPORA	PC	2	R\$ 425,41	quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 850,82	oitocentos e cinquenta reais e oitenta e dois centavos
6	Bomba d'agua	URBA	PC	2	R\$ 453,99	quatrocentos e cinquenta e três reais e noventa e nove centavos	R\$ 907,98	novecientos e sete reais e noventa e oito centavos
7	Bucha estabilizador dianteiro	MOBENSANI	PC	4	R\$ 36,51	trinta e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 146,04	cento e quarenta e seis reais e quatro centavos
8	Bucha feixe mola dianteira	MOBENSANI	PC	4	R\$ 67,46	sessenta e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 269,84	duzentos e sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
9	Bucha feixe mola traseira	MOBENSANI	PC	4	R\$ 37,46	trinta e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 149,84	cento e quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
10	Catraca freio dianteira L/D	MASTER	PC	2	R\$ 307,31	trezentos e sete reais e trinta e um centavos	R\$ 614,62	seiscentos e quatorze reais e sessenta e dois centavos
11	Catraca freio dianteira L/E	MASTER	PC	2	R\$ 307,31	trezentos e sete reais e trinta e um centavos	R\$ 614,62	seiscentos e quatorze reais e sessenta e dois centavos
12	Catraca freio traseira L/D	MASTER	PC	2	R\$ 307,31	trezentos e sete reais e trinta e um centavos	R\$ 614,62	seiscentos e quatorze reais e sessenta e dois centavos
13	Catraca freio traseira L/E	MASTER	PC	2	R\$ 307,31	trezentos e sete reais e trinta e um centavos	R\$ 614,62	seiscentos e quatorze reais e sessenta e dois centavos
14	Cilindro auxiliar embreagem	CONTROL	PC	2	R\$ 402,24	quatrocentos e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 804,48	oitocentos e quatro reais e quarenta e oito centavos
15	Cilindro mestre embreagem	CONTROL	PC	2	R\$ 529,23	quinhentos e vinte e nove reais e vinte e três centavos	R\$ 1.058,46	mil e cinquenta e oito reais e quarenta e seis centavos
16	Cilindro mestre freio	CONTROL	PC	2	R\$ 746,06	setecentos e quarenta e seis reais e seis centavos	R\$ 1.492,12	mil quatrocentos e noventa e dois reais e doze centavos
17	Colmeia radiador	PINGUIM	PC	1	R\$ 1.774,67	mil setecentos e setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.774,67	mil setecentos e setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos
18	Correia alternador	GATES	PC	2	R\$ 99,69	noventa e nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 199,38	cento e noventa e nove reais e trinta e oito centavos
19	Coxim caixa marcha	MOBENSANI	PC	2	R\$ 220,33	duzentos e vinte reais e trinta e três centavos	R\$ 440,66	quatrocentos e quarenta reais e sessenta e seis centavos
20	Coxim motor	MOBENSANI	PC	2	R\$ 219,06	duzentos e dezenove reais e seis centavos	R\$ 438,12	duzentos e seis reais e trinta e seis centavos
21	Coxim radiador inferior	MOBENSANI	PC	2	R\$ 103,18	cento e três reais e dezoito centavos	R\$ 206,36	duzentos e três reais e dezoito centavos
22	Coxim radiador superior	MOBENSANI	PC	2	R\$ 101,59	cento e um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 203,18	duzentos e três reais e dezoito centavos
23	Cruzeta cardan	MECPAR	PC	2	R\$ 176,83	cento e setenta e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 353,66	trezentos e cinquenta e três reais e sessenta e seis centavos
24	Cubo roda dianteira	DURAMETAL	PC	2	R\$ 668,60	seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.337,20	mil trezentos e trinta e sete reais e vinte centavos
25	Cubo roda traseira	DURAMETAL	PC	2	R\$ 716,22	setecentos e dezesseis reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.432,44	mil quatrocentos e trinta e dois reais e quarenta e quatro centavos
26	Cuica freio dianteira	LNG	PC	2	R\$ 377,16	trezentos e setenta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 754,32	setecentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos
27	Cuica freio traseira	LNG	PC	2	R\$ 377,16	trezentos e setenta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 754,32	setecentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos
28	Disco freio dianteiro	DURAMETAL	PC	2	R\$ 277,47	duzentos e setenta e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 554,94	quinhentos e cinquenta e quatro reais e noventa e quatro centavos
29	Grampo feixe mola dianteira	PATRAL	PC	4	R\$ 54,92	cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 219,68	duzentos e dezenove reais e sessenta e oito centavos
30	Grampo feixe mola traseira	PATRAL	PC	4	R\$ 54,92	cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 219,68	duzentos e dezenove reais e sessenta e oito centavos
31	Hélice radiador	MODEFER	PC	2	R\$ 302,23	trezentos e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 604,46	seiscentos e quatro reais e quarenta e seis centavos
32	Hidrovacuo freio	CONTROL	PC	1	R\$ 925,75	novecentos e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 925,75	novecentos e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos
33	Jogo embuchamento dianteiro	BUTUEM	JG	2	R\$ 520,02	quinhentos e vinte reais e dois centavos	R\$ 1.040,04	mil e quarenta reais e quatro centavos
34	Jogo lona freio traseiro	FRAS-LE	JG	2	R\$ 275,57	duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 551,14	quinhentos e cinquenta e um reais e quatorze centavos
35	Jogo palheta para-brisa	DYNA	JG	1	R\$ 114,93	cento e quatorze reais e noventa e três centavos	R\$ 114,93	cento e quatorze reais e noventa e três centavos
36	Jogo pastilha freio dianteiro	FRAS-LE	JG	4	R\$ 241,91	duzentos e quarenta e um reais e noventa e um centavos	R\$ 967,64	novecentos e sessenta e sete reais e sessenta e quatro centavos



37	Kit embreagem	SACHS	KIT	1	R\$ 3.062,82	três mil e sessenta e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.062,82	três mil e sessenta e dois reais e oitenta e dois centavos
38	Mangote radiador inferior	JAMAICA	PC	2	R\$ 117,47	cento e dezessete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 234,94	duzentos e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos
39	Mangote radiador superior	JAMAICA	PC	2	R\$ 112,70	cento e doze reais e setenta centavos	R\$ 225,40	duzentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
40	Mola 2ª virada dianteira	TABOLEIRO	PC	2	R\$ 295,88	duzentos e noventa e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 591,76	quinhentos e noventa e um reais e setenta e seis centavos
41	Mola 2ª virada traseira	TABOLEIRO	PC	2	R\$ 297,15	duzentos e noventa e sete reais e quinze centavos	R\$ 594,30	quinhentos e noventa e quatro reais e trinta centavos
42	Mola mestre dianteira	TABOLEIRO	PC	2	R\$ 314,30	trezentos e quatorze reais e trinta centavos	R\$ 628,60	seiscentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
43	Mola mestre traseira	TABOLEIRO	PC	2	R\$ 340,01	trezentos e quarenta reais e um centavo	R\$ 680,02	seiscentos e oitenta reais e dois centavos
44	Motor partida	BOSCH	PC	1	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
45	Para-brisa dianteiro	BLINDEX	PC	1	R\$ 1.100,00	mil e cem reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
46	Parafuso centro dianteiro	FEY	PC	4	R\$ 19,37	dezenove reais e trinta e sete centavos	R\$ 77,48	setenta e sete reais e quarenta e oito centavos
47	Parafuso centro traseiro	FEY	PC	4	R\$ 19,37	dezenove reais e trinta e sete centavos	R\$ 77,48	setenta e sete reais e quarenta e oito centavos
48	Pino feixe mola dianteira	FEY	PC	4	R\$ 32,38	trinta e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 129,52	cento e vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos
49	Pino feixe mola traseira	FEY	PC	4	R\$ 32,38	trinta e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 129,52	cento e vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos
50	Retentor roda dianteira	ARCA	PC	4	R\$ 76,35	setenta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 305,40	trezentos e cinco reais e quarenta centavos
51	Retentor roda traseira	ARCA	PC	4	R\$ 84,13	oitenta e quatro reais e treze centavos	R\$ 336,52	trezentos e trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos
52	Rolamento cardan	SKF	PC	2	R\$ 176,20	cento e setenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 352,40	trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
53	Rolamento roda dianteira externo	SKF	PC	4	R\$ 216,20	duzentos e dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 864,80	oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
54	Rolamento roda dianteira interno	SKF	PC	4	R\$ 221,28	duzentos e vinte e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 885,12	oitocentos e oitenta e cinco reais e doze centavos
55	Rolamento roda traseira externo	SKF	PC	4	R\$ 240,01	duzentos e quarenta reais e um centavo	R\$ 960,04	novecientos e sessenta reais e quatro centavos
56	Rolamento roda traseira interno	SKF	PC	4	R\$ 240,33	duzentos e quarenta reais e trinta e três centavos	R\$ 961,32	novecientos e sessenta e um reais e trinta e dois centavos
57	Sapata freio dianteiro	FRAS-LE	PC	8	R\$ 180,17	cento e oitenta reais e dezessete centavos	R\$ 1.441,36	mil quatrocentos e quarenta e um reais e trinta e seis centavos
58	Sapata freio traseiro	FRAS-LE	PC	8	R\$ 180,17	cento e oitenta reais e dezessete centavos	R\$ 1.441,36	mil quatrocentos e quarenta e um reais e trinta e seis centavos
59	Semi-eixo traseiro	DUREX	PC	2	R\$ 811,94	oitocentos e onze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.623,88	mil seiscientos e vinte e três reais e oitenta e oito centavos
60	Tambor freio dianteiro	DURAMETAL	PC	2	R\$ 760,82	setecentos e sessenta reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.521,64	mil quinhentos e vinte e um reais e sessenta e quatro centavos
61	Tambor freio traseiro	DURAMETAL	PC	2	R\$ 760,82	setecentos e sessenta reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.521,64	mil quinhentos e vinte e um reais e sessenta e quatro centavos
62	Tensor alternador	NYTRON	PC	2	R\$ 477,48	quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 954,96	novecientos e cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos
63	Terminal direção L/D	VIEMAR	PC	4	R\$ 179,37	cento e setenta e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 717,48	setecentos e dezessete reais e quarenta e oito centavos
64	Terminal direção L/E	VIEMAR	PC	4	R\$ 179,37	cento e setenta e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 717,48	setecentos e dezessete reais e quarenta e oito centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 49.900,00</b>	<b>quarenta e nove mil e novecentos reais</b>

LOTE 08 - PEÇAS PARA CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATRON - 2729K/36 ANO 2014 - PIPA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTI	V MEDIO		VALOR TOTAL	
1	Acoplamento hélice radiador	MODEFER	PC	2	R\$ 220,20	duzentos e vinte reais e vinte centavos	R\$ 440,40	quatrocentos e quarenta reais e quarenta centavos
2	Alternador	BOSCH	PC	1	R\$ 1.486,34	mil quatrocentos e oitenta e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.486,34	mil quatrocentos e oitenta e seis reais e trinta e quatro centavos
3	Amortecedor dianteiro	COFAP	PC	4	R\$ 399,89	trezentos e noventa e nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.599,56	mil quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta e seis centavos
4	Barra direção central	PORPORA	PC	2	R\$ 585,81	quinhentos e oitenta e cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.171,62	mil cento e setenta e um reais e sessenta e dois centavos
5	Barra direção lateral	PORPORA	PC	2	R\$ 386,91	trezentos e oitenta e seis reais e noventa e um centavos	R\$ 773,82	setecentos e setenta e três reais e oitenta e dois centavos
6	Bomba D'água	URBA	PC	2	R\$ 376,52	trezentos e setenta e seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 753,04	setecentos e cinquenta e três reais e quatro centavos
7	Bucha barra estabilizadora	MOBENSANI	PC	6	R\$ 26,75	vinte e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 160,50	cento e sessenta reais e cinquenta centavos
8	Bucha feixe mola dianteira	MOBENSANI	PC	4	R\$ 30,77	trinta reais e setenta e sete centavos	R\$ 123,08	cento e vinte e três reais e oito centavos
9	Bucha feixe mola traseira	MOBENSANI	PC	4	R\$ 30,77	trinta reais e setenta e sete centavos	R\$ 123,08	cento e vinte e três reais e oito centavos
10	Catraca freio dianteira L/D	MASTER	PC	2	R\$ 258,63	duzentos e cinquenta e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 517,26	quinhentos e dezessete reais e vinte e seis centavos
11	Catraca freio dianteira L/E	MASTER	PC	2	R\$ 258,63	duzentos e cinquenta e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 517,26	quinhentos e dezessete reais e vinte e seis centavos
12	Catraca freio traseiro L/D	MASTER	PC	2	R\$ 258,63	duzentos e cinquenta e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 517,26	quinhentos e dezessete reais e vinte e seis centavos
13	Catraca freio traseiro L/E	MASTER	PC	2	R\$ 258,63	duzentos e cinquenta e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 517,26	quinhentos e dezessete reais e vinte e seis centavos





14	Colmeia radiador	PINGUIM	PC	1	R\$ 1.490,49	mil quatrocentos e noventa reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.490,49	mil quatrocentos e noventa reais e quarenta e nove centavos
15	Correia alternador	GATES	PC	4	R\$ 73,75	setenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais
16	Coxim câmbio	MOBENSANI	PC	2	R\$ 183,07	cento e oitenta e três reais e sete centavos	R\$ 366,14	trezentos e sessenta e seis reais e quatorze centavos
17	Coxim motor	MOBENSANI	PC	2	R\$ 153,72	cento e cinquenta e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 307,44	trezentos e sete reais e quarenta e quatro centavos
18	Cruzeta cardan	MECPAR	PC	2	R\$ 144,38	cento e quarenta e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 288,76	duzentos e oitenta e oito reais e setenta e seis centavos
19	Cubo roda dianteira	DURAMETAL	PC	2	R\$ 585,81	quinhentos e oitenta e cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.171,62	mil cento e setenta e um reais e sessenta e dois centavos
20	Cubo roda traseira	DURAMETAL	PC	2	R\$ 585,81	quinhentos e oitenta e cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.171,62	mil cento e setenta e um reais e sessenta e dois centavos
21	Cuíca freio dianteira	LNG	PC	2	R\$ 320,43	trezentos e vinte reais e quarenta e três centavos	R\$ 640,86	seiscientos e quarenta reais e oitenta e seis centavos
22	Cuíca freio traseira	LNG	PC	2	R\$ 320,43	trezentos e vinte reais e quarenta e três centavos	R\$ 640,86	seiscientos e quarenta reais e oitenta e seis centavos
23	Grampo mola dianteira	PATRAL	PC	4	R\$ 44,66	quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 178,64	cento e setenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
24	Grampo mola traseira	PATRAL	PC	4	R\$ 44,66	quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 178,64	cento e setenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
25	Hélice motor	MODEFER	PC	2	R\$ 247,20	duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 494,40	quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
26	Jogo Embuchamento dianteiro	BUTUEM	JG	2	R\$ 427,41	quatrocentos e vinte e sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 854,82	oitocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e dois centavos
27	Jogo lonas freio dianteira	FRAS-LE	JG	2	R\$ 244,61	duzentos e quarenta e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 489,22	quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte e dois centavos
28	Jogo lonas freio traseira	FRAS-LE	JG	2	R\$ 260,19	duzentos e sessenta reais e dezenove centavos	R\$ 520,38	quinhentos e vinte reais e trinta e oito centavos
29	Jogo palheta para-brisa	DYNA	JG	2	R\$ 93,48	noventa e três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 186,96	cento e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos
30	Kit embreagem	SACHS	KIT	1	R\$ 2.618,48	dois mil, seiscientos e dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.618,48	dois mil, seiscientos e dezoito reais e quarenta e oito centavos
31	Luva cardan	MECPAR	PC	2	R\$ 425,34	quatrocentos e vinte e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 850,68	oitocentos e cinquenta reais e sessenta e oito centavos
32	Mangote radiador inferior	JAMAICA	PC	2	R\$ 106,72	cento e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 213,44	duzentos e treze reais e quarenta e quatro centavos
33	Mangote radiador superior	JAMAICA	PC	2	R\$ 102,31	cento e dois reais e trinta e um centavos	R\$ 204,62	duzentos e quatro reais e sessenta e dois centavos
34	Mola 2ª virada dianteira	TABOLEIRO	PC	2	R\$ 257,07	duzentos e cinquenta e sete reais e sete centavos	R\$ 514,14	quinhentos e quatorze reais e quatorze centavos
35	Mola 2ª virada traseira	TABOLEIRO	PC	2	R\$ 262,26	duzentos e sessenta e dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 524,52	quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta e dois centavos
36	Mola mestre dianteira	TABOLEIRO	PC	2	R\$ 276,81	duzentos e setenta e seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 553,62	quinhentos e cinquenta e três reais e sessenta e dois centavos
37	Mola mestre traseira	TABOLEIRO	PC	2	R\$ 277,84	duzentos e setenta e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 555,68	quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
38	Motor partida	BOSCH	PC	1	R\$ 1.386,63	mil trezentos e oitenta e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.386,63	mil trezentos e oitenta e seis reais e sessenta e três centavos
39	Para-brisa dianteiro	BLINDEX	PC	1	R\$ 984,14	novecentos e oitenta e quatro reais e quatorze centavos	R\$ 984,14	novecentos e oitenta e quatro reais e quatorze centavos
40	Parafuso centro dianteiro	FEY	PC	4	R\$ 17,92	dezessete reais e noventa e dois centavos	R\$ 71,68	setenta e um reais e sessenta e oito centavos
41	Parafuso centro traseiro	FEY	PC	4	R\$ 17,92	dezessete reais e noventa e dois centavos	R\$ 71,68	setenta e um reais e sessenta e oito centavos
42	Pino feixe mola dianteira	FEY	PC	4	R\$ 37,65	trinta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 150,60	cento e cinquenta reais e sessenta centavos
43	Pino feixe mola traseira	FEY	PC	4	R\$ 34,54	trinta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 138,16	cento e trinta e oito reais e dezesseis centavos
44	Ponteira cardan	NAKATA	PC	2	R\$ 422,74	quatrocentos e vinte e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 845,48	oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos
45	Retentor roda dianteira	ARCA	PC	4	R\$ 70,11	setenta reais e onze centavos	R\$ 280,44	duzentos e oitenta reais e quarenta e quatro centavos
46	Retentor roda traseira	ARCA	PC	4	R\$ 72,71	setenta e dois reais e setenta e um centavos	R\$ 290,84	duzentos e noventa reais e oitenta e quatro centavos
47	Rolamento cardan	SKF	PC	2	R\$ 159,44	cento e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 318,88	trezentos e dezoito reais e oitenta e oito centavos
48	Rolamento roda dianteira externo	SKF	PC	4	R\$ 199,94	cento e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 799,76	setecentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos
49	Rolamento roda dianteira interno	SKF	PC	4	R\$ 211,89	duzentos e onze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 847,56	oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta e seis centavos
50	Rolamento roda traseira externo	SKF	PC	4	R\$ 199,94	cento e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 799,76	setecentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos
51	Rolamento roda traseira interno	SKF	PC	4	R\$ 238,89	duzentos e trinta e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 955,56	novecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
52	Sapata freio dianteiro	FRAS-LE	PC	8	R\$ 145,41	cento e quarenta e cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.163,28	mil cento e sessenta e três reais e vinte e oito centavos
53	Sapata freio traseiro	FRAS-LE	PC	8	R\$ 145,41	cento e quarenta e cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.163,28	mil cento e sessenta e três reais e vinte e oito centavos
54	Semi-eixo traseiro	DUREX	PC	2	R\$ 624,76	seiscientos e vinte e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.249,52	mil duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
55	Tambor freio dianteiro	DURAMETAL	PC	2	R\$ 688,12	seiscientos e oitenta e oito reais e doze centavos	R\$ 1.376,24	mil trezentos e setenta e seis reais e vinte e quatro centavos
56	Tambor freio traseiro	DURAMETAL	PC	2	R\$ 688,12	seiscientos e oitenta e oito reais e doze centavos	R\$ 1.376,24	mil trezentos e setenta e seis reais e vinte e quatro centavos
57	Tampa reservatório água	TANCLIK	PC	2	R\$ 26,75	vinte e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 53,50	cinquenta e três reais e cinquenta centavos
58	Tampa tanque combustível	TANCLIK	PC	2	R\$ 130,35	cento e trinta reais e trinta e cinco centavos	R\$ 260,70	duzentos e sessenta reais e setenta centavos



59	Tensor alternador	NYTRON	PC	2	R\$ 390,54	trezentos e noventa reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 781,08	setecentos e oitenta e um reais e oito centavos
60	Terminal direção L/D	VIEMAR	PC	2	R\$ 130,87	cento e trinta reais e oitenta e sete centavos	R\$ 261,74	duzentos e sessenta e um reais e setenta e quatro centavos
61	Terminal direção L/E	VIEMAR	PC	2	R\$ 130,87	cento e trinta reais e oitenta e sete centavos	R\$ 261,74	duzentos e sessenta e um reais e setenta e quatro centavos
VALOR TOTAL							R\$ 39.900,00	trinta e nove mil e novecentos reais
VALOR TOTAL							R\$ 134.700,00	cento e trinta e quatro mil e setecentos reais

TERESINA(PI), 14 DE JULHO DE 2023

ROGERIO ALVES  
 MOURA:812851  
 16372

Assinado de forma digital  
 por ROGERIO ALVES  
 MOURA:81285116372  
 Dados: 2023.07.19  
 11:21:31 -03'00'

Assinatura do representante legal da empresa  
 R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA  
 NOME: ROGERIO ALVES MOURA  
 RG: 1673379 SSP-PI  
 CPF:812,851,163-72